
 
 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Messina 

Via Vincenzo Leanza, Istituto Marino, Mortelle, Messina C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006 

PEC: protocollo.irib@pec.cnr.it  E-MAIL: segreteria.messina@irib.cnr.it http://www.irib.cnr.it  

 
 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO IN MePA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A 

DEL D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. PER L’AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO D’APPALTO INERENTE 

AL SERVIZIO VIGILANZA / PORTIERATO, IN LOTTO UNICO, DELLA DURATA DI MESI DODICI, 

PER LA SEDE SECONDARIA DI MESSINA DELL’ISTITUTO PER LA RICERCA E L’INNOVAZIONE 

BIOMEDICA (IRIB) DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE PRESSO ISTITUTO MARINO, 

MORTELLE - 98164 MESSINA 

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 35.000,00 IVA ESCLUSA COMPRENSIVO DI ONERI PER LA 

SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO. 

DURATA DEL CONTRATTO 12 MESI. 

CIG: Z9F31768D6 

CPV 98341120-2 

RUP Ing. Giovanni Pioggia 

IL DIRETTORE 

VISTA la Determina a contrattare (Prot. CNR-IRIB n. 0001908/2021) che si intende integralmente recepita nelle 

premesse e nelle disposizioni; 

VISTA la RdO n. 2806299 esperita sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con criterio 

dell’Offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-IRIB n.  0003019/2021); 

VISTA la regolarità degli atti di cui ai verbali della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-IRIB n. 0003024/2021) 

CONSIDERATO altresì che, utilizzando gli indicati criteri di selezione, è stata individuata l’offerta dell’operatore 

economico Securpol Italia Vigilanza S.R.L. (CF 06655300827/PI 06655300827); 

RITENUTO che l’offerta prescelta soddisfi i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO che la procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

VISTA la Dichiarazione sostitutiva presentata dall’operatore economico, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e la comunicazione del C/C dedicato alle commesse pubbliche resa ai sensi 

della Legge n. 136/2010; 

VISTA la sussistenza di tutte le verifiche necessarie ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 (Prot. CNR-IRIB 

n. 0003293/2021, 0003647/2021 e 0003681/2021); 

VISTA la Proposta di aggiudicazione del RUP (Prot. CNR-IRIB n. 0003681/2021); 

mailto:protocollo.irib@pec.cnr.it
mailto:protocollo.irib@pec.cnr.it


 
 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Messina 

Via Vincenzo Leanza, Istituto Marino, Mortelle, Messina C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006 

PEC: protocollo.irib@pec.cnr.it  E-MAIL: segreteria.messina@irib.cnr.it http://www.irib.cnr.it  

 
 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, e ritenuto di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura come 

sopra richiamati e per effetto degli stessi, alla formale aggiudicazione non essendo rilevabile impedimento alcuno; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 290/2020 - Verb. 422 di approvazione del bilancio di 

previsione dell'Ente per l'esercizio 2020 nel cui ambito sono stati previsti idonei stanziamenti per il finanziamento delle 

attività di ricerca dell'Istituto per la Ricerca e l'Innovazione Biomedica; 

 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto al seguente operatore economico: 

 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

                                  

    

Il Direttore 

Dott. Andrea De Gaetano 

 

Operatore economico Offerta (IVA esclusa) 

Securpol Italia Vigilanza S.R.L. (CF 06655300827 / PI 06655300827) 33.250,00 € 

mailto:protocollo.irib@pec.cnr.it
mailto:protocollo.irib@pec.cnr.it

		2021-07-03T10:57:05+0200
	De Gaetano Andrea




